
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364665142332113 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/45E/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2024/45E/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   29/11/2024
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/45E/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 44, celebrada por la 
Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día veintidós de noviembre de dos mil 
veinticuatro.
 
2. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2022/3544N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder la baja de la licencia para la 
tenencia de animal potencialmente peligroso.
 
3. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2024/5124H.
 Propuesta del concejal delegado de bienestar animal, para conceder la baja de la licencia 
para la tenencia de Animal Potencialmente Peligroso.
 
4. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2024/5668X.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364665142332113 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de bienestar animal, para conceder la baja de la licencia 
para la tenencia de Animal potencialmente peligroso.
 
5. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2024/6129B.
 Propuesta del concejal delegado de bienestar animal, para conceder la baja de la licencia 
para la tenencia de Animal Potencialmente Peligroso.
 
6. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2024/6220X.
 Propuesta del concejal delegado de bienestar animal, para conceder la baja de la licencia 
para la tenencia de Animal Potencialmente Peligroso.
 
7. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2024/6525Q.
 Propuesta del concejal delegado de bienestar animal, para conceder la baja de la licencia 
para la tenencia de Animal Potencialmente Peligroso.
 
8. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2024/6563P.
 Propuesta del concejal delegado de bienestar animal, para conceder la baja de la licencia 
para la tenencia de Animal Potencialmente Peligroso.
 
9. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2024/11766J.
 Propuesta del concejal delegado de bienestar animal, para aprobar la celebración de la VI 
Marcha canina por ellos, con motivo de las Fiestas Patronales 2024.
 
10. CENTRO LOCAL DE EMPLEO. 
Referencia: 2024/11787B.
 Propuesta del concejal delegado de empleo y formación, para aprobar el convenio tipo 
entre el Servicio Regional de Empleo y Formación (SEF) y el Ayuntamiento de Mazarrón, en 
materia de intermediación laboral para la colaboración, cooperación y coordinación en la 
prestación del servicio de información, orientación, asesoramiento y acompañamiento en 
materia de empleo.
 
11. COMERCIO. 
Referencia: 2024/10056M.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de la actividad de clínica odontológica en C/ La Vía, 71, C/ Castilla, 2 y C/ 
Montera, de Mazarrón.
 
12. CULTURA. 
Referencia: 2024/10411S.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para la modificación puntual y aprobación de 
las bases reguladoras de participación en el XXI Certamen Nacional de Pintura al Aire Libre 
“Paisajes de Mazarrón” “Memorial Domingo Valdivieso” de 2024.
 
13. CULTURA. 
Referencia: 2024/11569T.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar las bases reguladoras de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364665142332113 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

participación en el VIII Ruta del Belén 2024.
 
14. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/4563D.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para la apertura del recinto ferial con motivo 
de las Fiestas Patronales 2024.
 
15. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/11670D.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para la autorización de apertura de la carpa 
gastronómica en las Fiestas Patronales 2024.
 
16. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/11785D.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para autorizar y disponer gasto para actuación 
musical del grupo MOCEDADES el próximo 01 de diciembre 2024.
 
17. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/11859Z.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para autorizar y disponer gasto para la 
actuación de “Jorge Cremades” el día 4 de diciembre en las Fiestas Patronales 2024.
 
18. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/11571W.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
19. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/11651J.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
20. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/11652Z.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
21. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/11725H.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
22. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/11730T.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
23. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/11869R.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364665142332113 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
24. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/11971B.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
25. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/11972N.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
26. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/11973J.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
27. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2021/303V.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar reclamación de 
Responsabilidad Patrimonial.
 
28. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/8070F.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para estimar reclamación de 
Responsabilidad Patrimonial.
 
29. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/8469S.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar reclamación de 
Responsabilidad Patrimonial.
 
30. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/11027X.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para aprobar el gasto y ordenar 
el pago de las cuotas de la comunidad de propietarios del edificio montesinos, 1ºE y 1D 
tanto las impagadas de 2024 con sus correspondientes penalizaciones como las vigentes 
para 2025.
 
31. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/11262S.
 Solicitud para utilizar la furgoneta municipal destinada al transporte de los usuarios del 
Centro de Día de Personas Mayores de Mazarrón; por los integrantes de la escuela 
deportiva de fútbol 8 inclusivo mixto, los lunes y miércoles en horario de 16:00 a 20:00 
horas. 
 
32. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/11829F.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal para autorizar el uso común 
especial solicitado del salón de actos de la Casa del Mar, Puerto de Mazarrón.
 
33. PERSONAL. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364665142332113 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/7961A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para nombrar funcionario/a interino/a para el 
puesto de Logopeda, mientras dure la maternidad, lactancia acumulada de la titular de la 
plaza. 
 
34. PERSONAL. 
Referencia: 2024/10320Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la aprobación de teletrabajo a 
funcionaria municipal.
 
35. TRANSPORTES. 
Referencia: 2024/11759Y.
 Propuesta del concejal delegado de transportes, para autorizar la sustitución del vehículo 
adscrito a la licencia de taxi número 14.
 
36. URBANISMO. 
Referencia: 2024/7581Z.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para estimar recurso de reposición en 
relación con el acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno de 30-08-24, sobre acceso al 
expediente 2021/935M licencia de obra mayor proyecto de instalación fotovoltaica en 
Mazarrón y paraje Barrena Ifre-Majada polígono 27 parcela 24 B, polígono 28 parcelas 24 C 
y 46 A, 30878 Mazarrón.
 
37. URBANISMO. 
Referencia: 2024/7650Z.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar la solicitud el desistimiento y 
archivo del acceso a los expedientes de títulos habilitantes de urbanismo, disciplina y acta 
de recepción del Parque Comercial Mazarrón Park sito en la calle Félix García Muñoz s/n, 
La Charca.
 
38. URBANISMO. 
Referencia: 2024/8522N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso de los planos con 
números de parcelas del estudio de detalle del sector a de Camposol.
 
39. URBANISMO. 
Referencia: 2024/11783F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aprobar memoria valorada de 
semaforización en paso de peatones elevado de Avda. Doctor Meca frente a CEIP Miguel 
Delibes.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/45E/SESJGL de fecha 
29 de noviembre de 2024, a las 09:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364665142332113 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
  


		2024-11-27T13:11:51+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-11-27T13:11:48+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




